COMPOTUS ECCLESIASTICUS

CONSPECTUS SIGLORUM

- Ba London, British Library MS Add. 27589 (s. xiii).
- cc Oxford MS Corpus Christi College 293B (s. xiii).
- A Oxford MS Bodleian Library Ashmole 1285 (s. xiii).
- U Oxford MS University College 26 (s. xv).
- C Oxford MS Bodleian Library Can. Misc. 71 (s. xiii-xiv).
- B Oxford MS Bodleian Library 679 (s. xiv)

INDEX CAPITULORUM

		<i>page</i>
1. [Quid compotus]	The nature of <i>compotus</i>	5
2. [De partibus temporis]	The parts of time	5
3. [De die]	The day	5
4. De septimana	The week	8
5. De mense	The month	8
6. [De kalendis nonis et idibus]	Calends, nones and ides	12
7. [De diebus Egiptiacis]	Egyptian days	13
8. De anno	The year	14
9. [De concurrente]	The concurrent	16
10. De bisexto	The bissextile	19
11. [De ciclo solari]	The solar cycle	21
12. De anni divisione	The division of the year	24
13. [De solstitiis et equinoctiis]	Solstices and equinoxes	24
14. [De ieiuniis]	Fast days	26
15. [De adventu Domini]	Advent	27
16. De anno lunari.	The lunar year	28
17. [De aureo numero]	The golden number	30
18. De anno communi	The common year	32
19. De anno embolismali	The embolismic year	33
20. De epactis et regularibus lunaribus	Epacts and lunar regulars	38
21. De saltu lune	The <i>saltus lune</i>	42

22. De festis mobilibus	Moveable Feasts	43
23. De clavibus	The keys	46
24. De lustris, indictione, seculo et evo	The lustre, indiction, century and age	49

[Ba13r;cc326r;A107ra;U26r;C31v;B5r]

[1. Quid compotus]

Compotus est scientia considerans tempora distincta secundum motum solis et lune. Scientia' ponitur ut genus; per hoc quod additur 'considerans tempora' denotatur compoti materia. Tempus enim est materia circa quam agit compotista, non tamen quolibet modo consideratum; et ideo subiungitur 'distincta secundum motum solis et lune'. Compotus enim considerat tempora mensurata secundum motum istorum duorum planetarum. *Fecit enim Deus duo luminaria magna, luminare maius ut preesset diei, luminare minus ut preesset nocti*; non curat motus aliorum planetarum, unde patet quod compotus differt ab astronomia et astrologia, que considerant motus omnium planetarum. Tempus quod est materia compoti sic describitur a Tullio: Tempus est pars eternitatis annui, mensurni, [U26r] ebdomatici, diurni, nocturnive spatii certa dimensione.

[2. De partibus temporis]

Compotista autem quandoque assumit partes temporis maiores diei, quandoque minores. Partes temporis maiores diei sunt septimana, mensis, annus, lustrum, indictio, seculum et evum. Quid sit unumquodque istorum satis patebit in consequenti. Partes minores diei sunt quadrans, hora, momentum, uncia, athomus. Quadrans est quarta pars diei naturalis, id est sex hore. Hora vero est vigesima [Ba13rb] quarta pars diei naturalis; momentum est quadragesima pars hore; uncia est duodecima pars momenti; athomus est quadragesima septima pars uncie.